福井市消防局中消防署による普通救命講習会

「守ろう命の講座」の開催について

福井工業大学附属福井中学校では、福井市消防局中消防署西分署より応急手当指導員

の方々をお招きし、突然の事故や病気などの緊急時に対応できる力を養う為の普通救命

講習会を開催致します。

つきましては、ご多忙と存じますが、ぜひ取材して頂きますようお願い申し上げます。

記

◆普通救命講習会の概要

日 時：平成 30年 3月 14日（水） 9:30～12:30

場 所：中学校校舎 5階 多目的ホール 及び 2階 各教室（福井市学園 3-6-1）

対 象：2年生（69名）

講 師：福井市消防局中消防署西分署 応急手当指導員

内 容：（前半）DVD視聴（多目的ホール）

（後半）心肺蘇生法、AED取扱い等（各教室）

備 考：受講者には、講習後「普通救命講習修了証」が交付されます。

以上

報道機関各位

平成 30 年 3 月 6 日

校長 加藤 良子